GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP
EDITAL Nº 6/2025/SEGEP-GCP

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas – Respondendo conforme Portaria n. 3233 de 14 de
abril de 2022 - Senhora Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho, juntamente com o Secretário de Estado
da Saúde, Senhor Jefferson Ribeiro da Rocha e Secretário Adjunto da Saúde Élcio Barony de Oliveira, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de
2017, considerando os termos do Ofício nº 2557/2025/SESAU-NRS (0056552992) contidos nos autos do
Processo Administrativo n. 0036.009844/2024-94, considerando as vagas remanescentes do Edital
120/2024/SEGEP-GCP, considerando o remanejamento de vagas, considerando a  necessidade inadiável
de excepcional interesse público de contratação temporária de profissionais habilitados, com base nos
termos de inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com a Lei Estadual n. 4.619/2019
e suas alterações, torna público a 3ª RETIFICAÇÃO do Edital 346/2024/SEGEP-GCP - 2ª REABERTURA do
Processo Seletivo Simplificado, para atender, no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO,
visando contratação temporária de vagas para Médico 20 e 40 horas semanais, para atender, no âmbito
da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual, com fito de
garantir a continuidade do serviço público essencial de saúde,  que altera o ANEXO II - Cronograma
previsto passando a vigorar conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do referido edital.

[...]

Anexo II – Cronograma Previsto;

ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTO DATA
PREVISTA

Publicação na internet do Edital de Abertura do Processo
Seletivo 30/12/2024

Inscrições via internet 07/01/2025 à
21/01/2025

Recebimento de documentação para análise de títulos e
experiência profissional

07/01/2025 à
21/01/2025

Divulgação do resultado preliminar das inscrições 27/01/2025
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar
das inscrições

27/01/2025 à
29/01/2025

Resultado Preliminar da verificação da condição declarada para
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros 27/01/2025

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar
da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos

27/01/2025 à
29/01/2025

17/01/25, 13:28 SEI/RO - 0056577373 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58431472&inf… 1/3

EVENTO DATA
PREVISTA

candidatos negros
Resposta aos recursos do resultado das inscrições e
Homologação das inscrições 31/01/2025

Resposta aos recursos da condição declarada para concorrer às
vagas reservadas aos candidatos negros. 31/01/2025

Convocação para o procedimento de verificação da condição
declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos
negros e Resultado da verificação da condição declarada para
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros

31/01/2025

Resultado da verificação da condição declarada para concorrer
às vagas reservadas aos candidatos negros. 05/02/2025

Divulgação do resultado parcial da Avaliação dos Títulos 05/02/2025
Prazo para interposição de recursos contra a divulgação dos
resultado parcial da Avaliação dos Títulos

05/02/2025 e
06/02/2025

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado da
verificação da condição declarada para concorrer às vagas
reservadas aos candidatos negros

05/02/2025 e
06/02/2025

Resposta aos recursos contra a divulgação dos resultado parcial
da Avaliação dos Títulos 12/02/2025

Resposta Recurso contra verificação da condição declarada para
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros 12/02/2025

Homologação do Resultado Final 12/02/2025

ANNA POLLIANA OLIVEIRA ARIVABENE COELHO

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas – Em exercício

JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA

Secretário da Saúde

ÉLCIO BARONY DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto da Saúde

Documento assinado eletronicamente por ANNA POLLIANA OLIVEIRA ARIVABENE COELHO,
Assessor(a), em 17/01/2025, às 12:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA, Secretário(a), em
17/01/2025, às 13:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Élcio Barony de Oliveira, Secretário(a) Adjunto(a), em
17/01/2025, às 14:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

17/01/25, 13:28 SEI/RO - 0056577373 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58431472&inf… 2/3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056577373 e o código CRC 8AA4BE10.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0036.009844/2024-94 SEI nº 0056577373

17/01/25, 13:28 SEI/RO - 0056577373 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58431472&inf… 3/3

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0